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Alkoholfreie Getrianke € ~ Bier vom Fass €
Mineralwasser — kohlensaurehaltig 0.33 Ltr. 2.10 Steiger Premium 03 Ltr. - 2.90
Mineralwasser — kohlensiurehaltig 0.75 Itr. 3.50 Steiger Premium 05l 4.10
Mineralwasser — still 0.33 Ltr. 2.10 Radler A 031t 2.90
Mineralwasser — siill @ 0.75 Ltr. 3.50 * Radler 0.5 Ltr. 410
Coca Cola 0.33 Ltr. 230
Coca Cola Light GASTEINER 4 4q 4 23p ' Fiaschenbier -
Fanta 0.33 Ltr. 239  Warsteiner 0.33 Ltr. 3.20
Sprite 0.33 Ltr. 2.30 Radeberger 0.33 Ltr. 3.20
Schweppes Ginger Ale 0.20 Ltr. 2.30 . Gaffel Kélsch 0.33 itr. 3.20
Schweppes Tonic Water 0.20 Ltr. 2.30 . Staropramen 0.33 Ltr. 3.20
Schweppes Bitter Lemon 0.20 Ltr. 230 . Steiger Dunkel 0.5 Ltr. 3.90
. Weizenbier Erdinger 0.5 Ltr. 4.10
Im Offenausschank 5 Weizenbier Erdinger Alkoholfrei 05 L 4.10
Apfelschorle 0.25 Ltr. 510 . Clausthaler Alkoholfrei 0.33 Ltr. 3.30
Spezi 0.25 Ltr. 2.10
. Schankwein Holzfassgereift
Sifte im Glas . Johann Seiser Weingut, Wosendorf, Wachau
Apfelsaft 0.20 Ltr, 2.50 :
Orangensaft 0.20 Ltr. 2.50 S 1526
Tomatensaft 0.20 Ltr. 2.50 :
AnanageaL: Rl 2l Hauswein weiR, trocken 0.25 Ltr. 4.50
Preiselbeersaft 0.20 Ltr. 2.50 : ;
Griner Veltliner, Holzfass gereift
HeiBe Getrinke
: ‘ Hauswein rot, trocken 0.25 Ltr. 4.50
Keiffie 2.30 Blauer Portugieser, Holzfass gereift
Espresso 2.30 j
Doppettt?r Espresso 3.40 Hauswein Rose, trocken 0.25 Ltr. 4.50
Cappucein® . 2.80 Blauer Portugieser, Holzfass gereift
Latte Macchiato 2.90
Verschiedene Teesorten 2.20
HeiRe Schokolade 2750 Champagner, Schaumwein & die Modernen
Tee mit Rum (Captain Morgan 2 Cl.) 350 Haussekt trocken Glas - 10Cl. 3.30
Prosecco Glas 10Cl. 3.70
HeiRe Spezialititen Kir Royal Glas 15Cl. 3.90
. Aperol Spritz (Sekt)” Glas 20Cl. 4.30
nshicaes 410 pygo (Sekt) Glas 20C.  4.30
K?ffee m.|t Irischem Whisky (2 Cl.} und Schlagsahne Haussekt trocken Flasche 75 Cl. 21.90
ROdesieimerailes 4.30 Prosecco Flasche 75Cl.  27.90
Kaffee mit Asbach Weinbrand (2 Cl.) und Schlagsahne
Baileys Kaffee 4.30 Veuve Clicquot Brut Flasche 37.5 Cl. 39.00

Kaffee mit Bailey’s (2 Cl.) und Schlagsahne Veuve Clicquot Brut Flasche 75 Cl. 59.00




Aperitifs

Martini Rosso, Bianco, Dry
Sherry Dry

Sandeman Fine Ruby
Pernod

Campari

Aperol

Spirituosen
Jubildums Aquavit
Sliwowitz

Grappa
Himbeergeist
Kirschgeist
William Geist
Marillen Schnaps
Barack Palinka
Obstler
Becherovka
Calvados

Wodka Smirnoff
Wodka Moskovskaya
Wodka Stolichnaya
Gin Gordon's

Gin Beefeater
Bacardi Rum WeilR
Myers’'s Rum Black
Tequila Silver
Tequila Gold

Liqueurs

Amaretto Di Saronno
Cointreau

Kahiua

Grand Marnier
Drambuie

Bailey’s Irish Cream

4 Cl.
4Cl.
4Cl.
4Cl.
4CL
4l

4ClL
4 Cl.
4 Cl.
4Cl.
4CL
4 Cl.
4Cl.
4ClL
4 ClL
4Cl.
4CL
4Cl.
4 Cl.
4Cl
4Cl.
4ClL
4Cl.
4cl.
4ClL
4 Cl.

4Cl.
4 ClL
4Cl.
4ClL
4cl.
4ClL

3.10
3.40
3.70
3.90
3.70
3.50

4.10
410
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.30
4.30
4.50
4.30
4.30
4.20
4.20
4.30
4.30

4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10

]

e

Longdrinks

Campari Soda

(4 Cl. Campari, Soda)
Campari Orange

(4 C}. Campari, Orangensaft)
Aperol Soda

(4 Cl. Aperol, Soda)
Aperol Orange

(4 €1, Aperal, Orangensaft)
Gin Tonic

(4 Cl. Gin, Tonic)

Wodka Orange / Tonic / Lemon
{4 cl. Wodka, Tonic /Orangensaft / Lemon)

Cuba Libre

(4 Cl. Bacardi WeiR, Coca Cola}

Whisky Cola

(4 €. Jim Beam, Coca Cola)

Weinbrand & Cognac

Asbach Uralt 4 Cl.
Hennessy V.5. 4 Cl.
Remy Martin V.5.0.P. 4Cl.
Whisky

Jim Beam 4Cl.
Jameson 4 ClL
J. Walker Red Label 4Cl.
J. Walker Black Label 4 Cl.
lack Daniel’s 4Cl.
Bitter

Jagermeister 4Cl.
Underberg 2ClL
Fernet Branca 4 Cl.
Ramazzotti 4 Cl.
Zwack Unicum 4 Cl.

Klassische Cocktails

Black Russian

(4 Cl. Wodka, 4 Cl. Kaffeelikor)

White Russian

(4 Cl. Wodka, 4 Cl. Kaffeelikér, Sahne)

Margarita

{4 Cl. Tequila, 4 Cl. Cointreau, Limettensaft}

Peach Margarita '

{4 Cl. Tequila, 3 Cl. Peachlikér, 4 Cl. Triple Sec, Limettensaft)

Bloody Mary
{4 Cl. Wodka, Tomatensaft, WorcestersauBRe)

4.80
5.00
4.80
5.00
5.20
5.20
5.20

5.20

4.90
4.90
5.30

4.10
4.30
4.10
4.80
4.90

4.10
2.90
4.10
4.10
4.10

5.50
5.60
5.20

5.50

5.20



Exotische Cocktails €

Pifa-Colada 6,20
(5 Cl. Bacardi WeiB, 3 Cl. Malibu, Kokosmilch, Ananassaft, Sahne)
Mai Thai 6,20

(4Cl. Myers’s Rum, 4 Cl. Bacardi WeiR, 3 Cl. Triple
Sec, Mandelsirup, Orangensaft, Ananassaft)

Tahiti 5,90
{4 CI. Malibu, 4 Cl. Myers's Rum, Mangolikér, Zitronensaft, Orangensaft}
Planter’'s Punch 5,80
{4 C1. Myers’s Rum, Orangensaft, Ananassaft, Limone, Grenadine})

Kapitdn 5,90

(4 Cl. Wodka, 2 Cl. Creme de Cassis, Orangensaft,
Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine)

Cosmopolitan 5,80
(4 Cl. Cointreau, 4 Cl. Wodka, Preiselbeersaft}

Prinzessin Isabella 6,50
(5 Cl. Bacardi WeiR, 4 Cl. Wodka, 4 Cl. Bols Blue, Ananassaft, Zitronensaft}
Sex on the Beach 6,50
(4 Cl. Wodka, 3 Cl. Peachlikér, Grenadine, Preiselbeersaft, Orangensaft)
Bahama Mama 6,50
(4 C1. Bacardi WeiB, 3 Cl. Bananenlikér, 3 Cl. Brandy Apricot,

Orangensaft, Ananassaft)

Long Island Ice Tea 7,60
(3 cl. Wodka, 3 Cl. Gin, 3 Cl. Tequila, 3 Cl. Bacardi WeiB,

3 Cl. Triple Sec, Zitronensaft, Coca Cola)

Malibu Beach 6,50
(4 Cl. Malibu Rum, Grenadine, Mandelsirup, Maracuja sirup,

Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft)
Long Beach Ice Tea 8,20

(3 Cl. Wodka, 3 Cl. Gin, 3 Cl. Bacardi WeiR, 3 Cl. Tequila,
3 Cl. Triple sec, Preiselbeersaft)

Mojito 6,50
(5 Cl. Bacardi WeiR, Brauner Zucker, Frische Minzen, Limetten)

Aperitif Cocktails

Manhattan Perfect 5.30
(4 Cl. Jim Beam, 4 CI. Martini, 2 Cl. Angostura)

Pisang Garuda 6.50

{5 Cl. Pisang Ambon, 4 Cl. Bacardi Weil, Bitter Lemon)
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Alkoholfreie Cocktails

Sport Cocktail

(Ananassaft, Grapefruitsaft, Mandelsirup, Zitronensaft)
Virgin Mojito

(Rumsirup, Minzensirup, Ginger Ale, Minzen, Limetten)
Virgin Colada

(Kokoscreme, Orangensaft, Ananassaft)

Exotic Punch

5.50

5.60

5.50

6.20

(Ananassaft, Grapefruitsaft, Mangosirup, Maracujasirup, Orangensaft)

Flamingo
(Orangensaft, Grapefruitsaft, Mandelsirup,
Maracujasirup, Grenadine, Zitronensaft)

Green Banana

{Bananensirup, Bols Blue, Orangensaft)
Lemon Thai

(Bitter Lemon, Limettensaft, Mandelsirup, Zitronensaft)
Frucht Punch

(Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine)
Bootsman

(Grapefruitsaft, Zitronensaft, Rose’s lime, Grenadine)
Virgin Mary

(Tomatensaft, Worcester Sauce, Gewlirze}

5.60

4.90
4,90
4.90
4.90

4.70
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